



30.01.2024
09-1457d

**МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

от 30.01.2024 № 04-24
г. Ярославль

О внесении изменений
в приказ департамента
труда и социальной
поддержки населения
Ярославской области
от 01.04.2015 № 15-15

**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в приказ департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 01.04.2015 № 15-15 «Об утверждении Административного регламента» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «директора департамента» заменить словами «министра труда и социальной поддержки населения Ярославской области».

1.2. В Административный регламент предоставления государственной услуги «Включение поставщиков социальных услуг в реестр поставщиков социальных услуг Ярославской области в целях его формирования и ведения», утвержденный приказом, внести изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Министр труда и социальной
поддержки населения
Ярославской области

Н.Л. Биочино

Приложение
к приказу министерства
труда и социальной
поддержки населения
Ярославской области
от 30.01.2024 № 04-24

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Административный регламент предоставления
государственной услуги «Включение поставщиков социальных услуг
в реестр поставщиков социальных услуг Ярославской области в целях
его формирования и ведения»**

1. В разделе 1:

1.1. В пункте 1.1 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

1.2. В пункте 1.3:

1.2.1. Подпункт 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«1.3.1. Информация о местах нахождения, контактных телефонах, адресах электронной почты и графике (режиме) работы министерства размещается:

- в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования, федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал);

- на официальном сайте министерства на портале органов государственной власти Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт министерства);

- в соответствующем разделе федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)»;

- на информационных стендах, размещенных в помещении министерства.

Размещаемая информация обновляется по мере необходимости.».

1.2.2. В абзацах третьем и шестом подпункта 1.3.2 слово «департамента» заменить словом «министерства».

2. В разделе 2:

2.1. В пунктах 2.2, 2.5 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2.2. Из абзаца третьего пункта 2.3 слова «, через Единый портал» исключить.

2.3. В пункте 2.6 слова «странице департамента» заменить словами «официальном сайте министерства».

2.4. В пункте 2.7:

2.4.1. Подпункт 2.7.1 дополнить подпунктом следующего содержания:

«2.7.1.7. Копия утвержденного руководителем поставщика социальных услуг штатного расписания или перечня сотрудников с указанием должностей, информации об образовании сотрудников и их количестве.».

2.4.2. В подпункте 2.7.2:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департамент» – словом «министерство»;

- в абзаце пятом слово «департамент» заменить словом «министерство».

2.4.3. В абзаце первом подпункта 2.7.4 слово «департамента» заменить словом «министерства».

2.4.4. В подпункте 2.7.5:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзаце третьем слово «департамент» заменить словом «министерство»;

- в абзаце девятом слова «лица департамента» заменить словами «лица министерства», слова «руководителя департамента» – словами «министра труда и социальной поддержки населения Ярославской области (далее – министр)»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«- представления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

2.5. В абзацах четвертом – седьмом пункта 2.13, абзаце третьем пункта 2.14 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2.6. Пункт 2.15 признать утратившим силу.

3. В разделе 3:

3.1. Абзац пятый пункта 3.1 признать утратившим силу.

3.2. В подпунктах 3.2.1, 3.2.2 пункта 3.2, подпунктах 3.4.1, 3.4.3, 3.4.5 пункта 3.4 слово «департамента» заменить словом «министерства».

3.3. В подпункте 3.3.2 пункта 3.3:

3.3.1. В абзацах первом, пятом, десятом и одиннадцатом слово «департамента» заменить словом «министерства».

3.3.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Акт проверки оформляется в течение 5 рабочих дней после завершения проверки в 1 экземпляре.».

4. В разделе 4:

4.1. В подпункте 4.1.1 пункта 4.1:

4.1.1. В абзаце первом слова «директором департамента» заменить словом «министром».

4.1.2. В абзаце втором слово «департамента» заменить словом «министерства».

4.2. В пункте 4.2:

4.2.1. В подпункте 4.2.1 слово «департамента» заменить словом «министерства».

4.2.2. В абзаце третьем подпункта 4.2.2 слова «директора департамента» заменить словом «министра».

4.3. В подпункте 4.3.2 пункта 4.3, подпунктах 4.4.1, 4.4.2 пункта 4.4 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

5. В разделе 5:

5.1. В наименовании, подпункте 5.1.7 пункта 5.1 слово «департамента» заменить словом «министерства».

5.2. В пункте 5.2:

5.2.1. В подпункте 5.2.1, абзацах втором, четвертом и пятом подпункта 5.2.3, абзаце первом подпункта 5.2.6 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

5.2.2. В подпункте 5.2.2 слова «страницы департамента» заменить словами «официального сайта министерства».

5.2.3. В подпункте 5.2.4:

- в абзаце первом слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

- в абзаце втором слово «департамент» заменить словом «министерство», слова «директор департамента» в соответствующих падежах – словом «министр» в соответствующих падежах, слова «департамента и странице департамента» – словами «министерства и официальном сайте министерства».

5.2.4. В подпункте 5.2.5 слово «департамент» заменить словом «министерство», слова «директор департамента» в соответствующих падежах – словом «министр» в соответствующих падежах, слова «отказа департамента» – словами «отказа министерства».

5.2.5. В абзаце втором подпункта 5.2.8 слова «департамент информатизации и связи» заменить словами «министерство цифрового развития».

6. В реквизите адресата формы заявления о включении в реестр поставщиков социальных услуг Ярославской области (приложение 1 к Административному регламенту) слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

7. В форме сведений для включения в реестр поставщиков социальных услуг Ярославской области (приложение 2 к Административному регламенту):

7.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Сведения о формах социального обслуживания и предоставляемых социальных услугах:

Формы социального обслуживания	Виды социальных услуг	Перечень предоставляемых социальных услуг	Тарифы на предоставляемые социальные услуги	Общее количество мест, предназначенных для предоставления социальных услуг/ наличие свободных мест	Категории получателей социальных услуг*
1	2	3	4	5	6
Стационарная	социально-бытовые				
	социально-медицинские				
	социально-психологические				
	социально-педагогические				
	социально-трудовые				
	социально-правовые				
	услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов				
	срочные социальные услуги				
Полустационарная	социально-бытовые				
	социально-медицинские				
	социально-психологические				
	социально-педагогические				
	социально-трудовые				
	социально-правовые				
	услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов				
	срочные социальные услуги				
Социальное	социально-бытовые				

1	2	3	4	5	6
обслуживание на дому	социально-медицинские				
	социально-психологические				
	социально-педагогические				
	социально-трудовые				
	социально-правовые				
	услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов				
	срочные социальные услуги				

* В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», постановлением Правительства области от 08.10.2014 № 988-п «О перечне обстоятельств, которые ухудшают или могут ухудшить условия жизнедеятельности гражданина, для признания его нуждающимся в социальном обслуживании».

7.2. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Информация о кадровом обеспечении поставщика социальных услуг: _____».

8. Блок-схему предоставления государственной услуги «Включение поставщиков социальных услуг в реестр поставщиков социальных услуг Ярославской области в целях его формирования и ведения» (приложение 3 к Административному регламенту) признать утратившей силу.